[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1][image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КУЗЬМОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

№ 185  от «17» сентября  года г. п. Кузьмоловский

О применении мер ответственности к депутату муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области Котову В.А.

[bookmark: _GoBack]В соответствии с статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Областным законом Ленинградской области от 20.01.2020 N 7-оз "Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими указанные должности", Уставом муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, Порядком принятия решения о применении меры ответственности к депутату муниципального совета, выборному должностному лицу муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение», представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в случае если искажение этих сведений является несущественным, утверждённым решением совета депутата МО «Кузьмоловское ГП» от 23.07.2020 № 169, рассмотрев заявление Губернатора Ленинградской области Дрозденко А.Ю. О применении к депутату меры ответственности от 16.06.2020 № 034-2048/2020-20-1 в отношении Котова В.А., совет депутатов муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области принял
РЕШЕНИЕ:

1. За допущенное депутатом МО «Кузьмоловское ГП» Котовым В.А. нарушение части 4 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №

[bookmark: OLE_LINK13]273-ФЗ "О противодействии коррупции", в части представления достоверных требований в своих справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 и 2018 годы, учитывая, что изложенные в заявлении Губернатора Ленинградской области Дрозденко А.Ю. О применении к депутату меры ответственности от 16.06.2020 № 034-2048/2020-20-1, нарушения являются несущественными, применить к депутату МО «Кузьмоловское ГП» Котову В.А. меру ответственности в виде освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий.
2. Решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава муниципального образования                               	        В.В. Воронин

image1.emf